1

中国国际金融股份有限公司关于

万达电影院线股份有限公司

中止重大资产重组事项

之

独立财务顾问核查意见

独立财务顾问

二零一六年八月

2

声明

中国国际金融股份有限公司（以下简称“本独立财务顾问”）接受委托，担任万达

电影院线股份有限公司（以下简称“万达院线”、“上市公司”或“公司”）发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易（以下简称“本次重大资产重组”或“本次交易”）

的独立财务顾问。

本独立财务顾问依照《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简称“《重组办法》”）、

《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《中

小企业板信息披露业务备忘录第 14 号：上市公司停复牌业务》等法律、法规的有关规

定，按照证券行业公认的业务标准、道德规范，本着诚实信用、勤勉尽责的态度，经过

审慎核查，对万达院线中止本次重大资产重组事项出具核查意见。

本独立财务顾问提请广大投资者认真阅读万达院线董事会发布的关于中止重大资

产重组事项的公告。

3

本独立财务顾问受万达院线委托，担任本次重大资产重组的独立财务顾问，按照相

关规定审慎核查了本次重大资产重组中止的原因，出具核查意见如下：

一、本次重大资产重组的基本情况

万达院线因筹划收购事项，经公司向深圳证券交易所申请，自 2016 年 2 月 24 日开

市起停牌，公司于 3 月 9 日发布了《关于筹划重大资产重组的停牌公告》，披露了公司

本次筹划的重大事项为拟发行股份购买万达集团影视类资产，于 4 月 22 日发布了《关

于重大资产重组的停牌进展公告》，披露了公司本次拟发行股份购买的标的主要包括万

达影视传媒有限公司和美国传奇影业公司。

2016 年 5 月 12 日，上市公司召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《第四届

董事会第七次会议决议公告》及《万达电影院线股份有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易预案》等相关文件，并于 5 月 13 日在信息披露指定媒体进行了相

关信息披露。

2016 年 5 月 24 日，公司收到深圳证券交易所发出的《关于对万达电影院线股份有

限公司的重组问询函》（中小板重组问询函（需行政许可）【2016】第 48 号），于 2016

年 6 月 3 日向深圳证券交易所提交了《万达电影院线股份有限公司关于深圳证券交易所

<关于对万达电影院线股份有限公司的重组问询函>的回复》，以及根据问询函回复的要

求对预案进行了修订及披露。2016 年 6 月 6 日，公司发布了《重大资产重组复牌公告》，

公司股票于 2016 年 6 月 6 日起复牌。2016 年 6 月 13 日，公司披露了《关于变更重大

资产重组业绩补偿方案的公告》。

二、中止本次重大资产重组的原因

由于本次交易预案公告后证券市场环境发生了较大变化，交易各方认为继续推进本

次重大资产重组的条件尚不够成熟。经审慎研究，为切实维护全体股东利益，交易各方

经协商一致，决定中止本次重大资产重组，主要原因如下：

1、万达影视传媒有限公司、青岛万达影视投资有限公司（含传奇影业）以及互爱

互动（北京）科技有限公司（以下简称“交易标的”）出于经营需要于 2016 年 5 月开始

启动业务、管理、财务、人员等方面的内部整合。由于传奇影业收购完成时间较短、体

4

量较大，且涉及中美两地电影制作业务，交易各方经审慎研究后认为，交易标的宜在内

部整合基本完成后，公司再探讨与交易标的间的整合机会，可以更好的发挥整合效应，

更有利于保护中小股东利益。

2、万达收购传奇影业后，预计其 2016 年扭亏为盈，但是由于传奇影业收购时间较

短，客观上需要独立运行一段时间，以证明盈利预测的稳定性，再择机实施重组更有利

于保护中小股东利益。

3、本次预案公告后，证券市场环境发生了较大变化，交易各方从更有利于保护中

小股东利益的角度，拟探讨调减交易价格的可行性。

三、中止本次重大资产重组对上市公司的影响

本次筹划重大资产重组事项的中止，对上市公司生产经营活动不会造成重大不利影

响。

四、独立财务顾问对于该事项的核查意见

经核查，本独立财务顾问认为，万达院线本次重大资产重组事项停牌期间根据相关

规定及时履行了信息披露义务。万达院线中止本次重大资产重组的程序符合《重组办法》

等法律、法规及规范性文件的规定。

5

（本页无正文，为《中国国际金融股份有限公司关于万达电影院线股份有限公司中止重

大资产重组事项之独立财务顾问核查意见》之签章页）

中国国际金融股份有限公司

2016 年 8 月 1 日